
1 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LA LOGGIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado  

Via della Chiesa, 45 – 10040 LA LOGGIA (TO) 

Codice Fiscale 84510450012  

Tel. 011/9628636 – Fax 011/9937735 

Posta Elettronica: TOIC886007@istruzione.it TOIC886007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 Data e Prot. (vedi segnatura) 
 

All’operatore economico OBI ITALIA S.R.L. 

Al Sito Web dell’Istituto 

 All’Albo Pretorio/Amm. Trasparente 

ATTI 
 

Oggetto: Determina di Affidamento Diretto fuori  MEPA per la realizzazione Progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-149  

TITOLO PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 

CUP: E99J21014100006          

CIG: ZED3AFB3A6 

 

mailto:TOIC886007@istruzione.it
mailto:TOIC886007@pec.istruzione.it




2 

  

                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art. 21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU 

Serie Generale n.91 del 19/04/2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede 

che «Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità 

di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta […]»; 

VISTO l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Con il regolamento 

di cui all’articolo 216, comma 27-octies, sono stabilite le modalità relative alle 

procedure di cui al presente articolo, alle indagini di mercato, nonché per la 

formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici. Nel predetto 

regolamento sono anche indicate specifiche modalità di rotazione degli inviti e 

degli affidamenti e di attuazione delle verifiche sull’affidatario scelto senza 

svolgimento di procedura negoziata. Fino alla data di entrata in vigore del 

regolamento di cui all’articolo 216, comma 27-octies, si applica la disposizione 

transitoria ivi prevista»; 



3 

  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento di Istituto che definisce le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la nota di autorizzazione Progetto Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24 maggio 

2022; 

VISTE le delibere n. 50 del Collegio Docenti e n. 46 del Consiglio di Istituto approvate 

in data 30 giugno 2022 di adesione al progetto; 

TENUTO CONTO  dell'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso confronto preventivi, 

analisi dei prezzi praticati ad altre amministrazioni, comparazione siti WEB e 

consultazione listini; 

CONSIDERATO  che la predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende acquisire 

ha consentito di individuare la ditta OBI ITALIA S.R.L., con sede legale a 

Cologno Monzese (MI), Via A. Volta n. 16,  Codice Fiscale/Partita IVA  

00508260973, quale operatore economico che soddisfa sia il rapporto qualità-

prezzo, sia il precipuo fabbisogno dell’Istituto; 

VISTA l’offerta n. 51000010171 della ditta OBI ITALIA S.R.L.  depositata agli atti;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, l’affidamento diretto di acquisto  fuori   

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), all’operatore economico OBI ITALIA 

S.R.L – Codice Fiscale/Partita IVA 00508260973, la fornitura dei seguenti beni, per l’importo 

complessivo pari ad Euro € 911,20.  

                                     

 

 

 

 



4 

  

 Prodotto Qtà Prezzo 

unitario 

Totale 

lordo 

1 Fascette 200 x 4,6 mm bianco  3 2,00 6,00 

2 Kit irrigazione  drip 20 vasi 3 34,95 104,85 

3 Rubinetto  esterno c/attacco doppio a ½ 7,5x4,5x16 2 9,45 18,90 

4 Impregnante all`acqua  cera noce chiaro  8 17,325 138,60 

5 Filo metallico piatto 100 m 1 7,95 7,95 

6 Presa doppio rubinetto 2 11,00 22,00 

7 Gomito per tubo 3/4 4 4,55 18,20 

8 Raccordo ghisa 90 gomito ff ¾ zincato 4 2,55 10,20 

9 Tubo  Fitt Ikon  15 mt lavanda box 2 31,45 62,90 

10 Semi orto magnani Asparago Argenteuil busta 4 1,95 7,80 

11 Semi aromi magnani prezzemolo comune 2 busta  4 1,95 7,80 

12 Semi ibrideurovision fragole di bosco 4 3,45 13,80 

13 Semi orto Magnani Melone Retato busta 4 1,95 7,80 

14 Semi  Giardmagnani Zinnia lilliput busta 4 1,95 7,80 

15 Set 6 pennelli universali cm 50/38 3 6,95 20,85 

16 Forbice potatura promo 10 5,60 56,00 

17 Semi orto eurovision menta busta  4 2,25 9,00 

18 Terriccio universale  lt 40 20 3,10 62,00 

19 Semi Orto eurovision  Timo Busta 4 2,25 9,00 

20 Semi giardeurovision girasole gigante Busta 4 3,05 12,20 

21 Fioriera Separè con spalliera in plastica antracite 3 70,95 212,85 

22 Picchetti solari 6pz 8000-10000k 2 21,45 42,90 

23 Succulente selezione mix Ø 5,5 cm 10 1,60 16,00 

24 Aloe vera vaso Ø cm 10,5 3 6,00 18,00 

25 Euphorbia mix diam  10 cm  4 4,45 17,80 

 

 

 



5 

  

Di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente Scolastico, così come 

previsto dall’Art. 31 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e dall’art. 5 della Legge n. 241 del 07/08/1990, stante 

l’assenza di cause ostative alla sua nomina. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sulla scheda finanziaria -A03 Didattica- Sottovoce 09 

– 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-149 - Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo. 

I beni dovranno essere consegnati entro 30 giorni dalla data di determina  presso l’Istituto Comprensivo               

La Loggia in Via della Chiesa n. 45 – 10040 La Loggia TO. 

Il pagamento avverrà entro 30 giorni dalla presentazione di regolare fattura elettronica che dovrà essere 

intestata a:  

Istituto Comprensivo La Loggia 

C.F. 84510450012 

Codice univoco Amministrazione: UF1J99 

 

Nella sezione della fattura indicare: 

• Identificativo ordine di acquisto: Inserire il Protocollo della determina  

• Data dell’ordine di acquisto_ Inserire la data della determina  

• Codice unitario progetto: CUP: E99J21014100006 

• Codice identificativo gara: CIG: ZED3AFB3A6 

Indicare in fattura l’IBAN per il pagamento (che dovrà corrispondere a quello comunicato all’Istituto 

scolastico). 

La presente determina viene pubblicata sul sito web dell’istituzione scolastica: www.iclaloggia.edu.it, 

all’Albo Pretorio e su Amministrazione Trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanni COPPOLA 

documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.iclaloggia.edu.it/
http://www.iclaloggia.edu.it/

		2023-05-02T16:37:42+0200
	GIOVANNI COPPOLA




